UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v ý kiến khu vực thị trấn, khu

dân cư không được phép chăn

nuôi; khu vực được phép nuôi

chim Yến.

    Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2020

     Kính gửi:   Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  h nh

       hu ện  riệu S n nh n được Công văn số 4044/SNN&PTNT-

CCTY ngày 19/10/2020 củ  Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa về việc ý kiến

khu vực nội thành củ  thành phố, thị xã, thị trấn, khu dân cư không được phép

chăn nuôi; khu vực được phép nuôi chim Yến;      hu ện  riệu S n c  ý kiến

như s u:

  1  Đối với khu vực thị trấn, khu dân cư không được phép chăn nuôi:

  rên đị  bàn hu ện  riệu S n c  khoảng 11 000 hộ chăn nuôi; 131 trang

trại, gi  trại chăn nuôi   ính đến thời điểm hiện tại trên đị  bàn hu ện  riệu S n

không c  hộ gi  đình, tr ng trại nào hoạt động trong lĩnh vực chăn nuôi nằm

trong khu vực không được phép chăn nuôi phải ngừng hoạt động chăn nuôi hoặc

di dời đến khu vực khác để chăn nuôi

  2  Đối với khu vực được phép nuôi chim Yến:

  Hu ện  riệu S n c  đị  hình bán s n đị  với tổng diện tích tự nhiên

29.004,50 ha; trong đ  diện tích vùng đồi núi 5.771,27 h , chiếm 19,89%; diện

tích vùng đồng bằng 23.233,23 h , chiếm 80,10 % diện tích toàn hu ện. Qua

điều tr , khảo sát, trên đị  bàn hu ện  riệu S n không đủ các điều kiện tự nhiên

để nuôi chim  ến và không phù hợp với đặc tính hoạt động củ  loài chim Yến.

Đến thời điểm hiện tại trên đị  bàn hu ện  riệu S n không c  cá nhân, tổ chức

nào c  hoạt động nuôi chim Yến

     hu ện  riệu S n báo cáo Sở  ông nghiệp và PTNT  h nh     về

việc ý kiến khu vực nội thành củ  thành phố, thị xã, thị trấn, khu dân cư không

được phép chăn nuôi; khu vực được phép nuôi chim Yến./.

Nơi nhận:
-  hư trên;

- Lưu: V ,

                       KT. CHỦ TỊCH

                        PHÓ CHỦ TỊCH

                         Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-23T11:50:51+0700

		2020-10-26T08:07:48+0700

		2020-10-26T08:08:51+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-26T08:10:13+0700